ENTIDAD: ALCALDIA DE PASTO
REPRESENTANTE LEGAL: HAROLD GUERRERO LOPEZ.
REFERENCIA: PLAN DE ACCION 2013
FECHA: OCTUBRE 2012

nea
(omEnsion)

PROGRAMA

oEFENDENCIA
RespoNsaaLE

DESCRPCION OE Lo
META DE RESULTAD

MeTA DE
RESULTADO
cunTREnio

META DE
ResuLTADO 2013

Descripcion meta de producto

META2013

ReGiSTRO DEL
e

NOMBRE DEL PROYECTO

AcTVIoADES

INDICADOR DE
AvANCE

FECHA DE INCIO

&
TERMINACION

2013

Total recursos
META

Recursos propios.

Cofinanciacién
Nacidn

Cofinanciacién
Departamento

externo)

otros

TOTAL PROYECTO

RESPONSABLE PROYECTO

oBsERVACONES

Convivencia,

victimas

Seguridad y
Convivencia

Gustavo Nufiez

Guerrero -
Secretario de
Gobierno

Percepcion
ciudadana sobre
la situacion de
seguridad en el
Municipio

78%

[Tasa de homicidios por cadal
100,000 habitantes.

Tasa de mueres o
imencionales  por  cada)

Tasa de hurto de motocicetas|
100,000 habitantes

Tasa de lesiones personales|
or cada 100,000 habitantes.

1083

[copEPAZ FUNCIONANDO|
EN ZONAS CRITICAS

200

PORCENTAJE oE
MENORES _INFRACTORES|
AL DECRETO 0400
REINCIDENTES,

VENIDOS N
VINCULADOS Al
Es.

[CUPOS PARA MENORES|

E|
SEMINTERNADO M

OPERATIVOS ~ SEMANALES|
DE P GURO|
REALIZADOS EN COMUNAS|
Y CORREGIMIENTOS

INCREMENTO oE
PORCENTAJE oE
[ACCIONES ~ PREVENTIVAS,
PREVIAS Y LEGALES DE|
[CONTROL ~ URBANISTICO,
[AMBIENTAL Y COMERCIAL|
REALIZADAS EN  ZONA|
URBANA Y RURAL

PORCENTAJE DE SUJETOS|
DE CONTROL|
URBANISTICO, AMBIENTAL
N COMERCIAL|
[CUMPLIENDO LA NORMA|
[ANUALMENTE, EN SITIOS|
PRIORIZADOS.

POLITICA INTEGRAL DE|
SEGURIDAD

ESTRATEGIAS

UINEAS DE _ VIGILANCIA|
PARA JOVENES, GENERO |
[SALUD, VIOLENCIA  EN|

cais consTRUIDOS YIO|
IMPLEMENTADOS

PROYECTO POLICIA|
METROPOLITANA

VEHICULOS ENTREGADOS|
A LOS ORGANISMOS DE
SEGURIDAD

E£QUIPOS oF|
LABORATORIO
ENTREGADOS A LOS|
ORGANISMOS oE
|SEGURIDAD

INSTALADAS Y|
FUNCIONANDO

[SISTEWA TELEFONICO DE|
ATENCION A LA
|COMUNIDAD.

FUNCIONANDO
123)

POLICIAS X CADA 100.000|

JORNADAS oF|
[CONVIVENCIA CIUDADANA|
EN  COMUNAS Y|
CORREGIMIENTOS

EALL

MUNAS
CORREGIMIENTOS
BENEFICIADOS con|
INTERVENCION

. A FAMILIAS|
PRIORIZADAS DESDE EL|
IPONENTE ESCOLAR Y|
[COMUNITARIO EN LA ZONA|
REANA Y RURAL DEL

MUNICIPIO

convivencia, orden y justi

Mejoramiento de las
condiciones de seguridad,

dercehos humanos en el
Municipio de Pasto.

Vibildad Banco de
Proyecos

viablada del

Bancoc
propectos

ouou2013

1112013

24.000.000

24.000.000

14.400.000

14.400.000

22.000.000

22.000.000

14.300.000

14.300.000

180.000.000

180.000.000

95.970.000

95.970.000

63.532.627

63.532.627

117.651.744

117.651.744

117.651.744

117.651.744

Contrataian

Contratas
realizados

o003

sy

225.000.000

225.000.000

1.560.000.000

1,560.000.000

1.000.000.000

1,000.000.000

220,000,000

220.000.000

19.000.000

19.000.000

19.800.000

19.800.000

3.711.006.115

FABIO HERNAN ZARAMA
BASTIDAS




OPERATIVOS DE|

[EN ZONAS CRITICAS, ENEL| 30
[MARCO DE LA ESTRATEGIA|
PASTO SEGURO".

[PACTOS DE CONVIVENCIA|
GRU|

ENTRE porcenaje e
JUVENILES 4

IMPLEMENTADOS  EN| ooty | e
[BARRIOS PRIORIZADOS. Metas lcanas e ovovaons | 320

progamadss.
INSTITUCIONES P e

EN  zOnNA URBANA Y|

RURAL,  INTERVENIDAS| ;4

[MEDIANTE PROCESOS DE|
ACITACIO!

[SEGURIDAD (CODEPAZ) Y|
[PROMOCION DE LA SANA|
|CONVIVENCIA.

[PorcenTaE  ©oE| |

|CONCILIACIONES 2
INCREMENTADAS  EN|

Implementacion de hogares
de paso en el Municipio de
Pasto.

HOGARES DE  PASO| g4

[FUNCIONANDO. Contratacion

Contratos | o1/01/2013 | 31/12/2013
realizados




